
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Sarà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SETTORE 02 UFFICIO STIPENDI

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

Cattolica, lì  08/04/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    194    DEL     28/03/2013 

RETTIFICA  DETERMINAZIONE  DIRIGEZIALE  N.  78  DEL  12.02.2013  AD 
OGGETTO:  "ATTRIBUZIONE  DI  INCARICO  DI  POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA NEL SETTORE 2" 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

PRATICA N.   214  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  5  del  9  gennaio  2013  ad  oggetto: 
"Assegnazione provvisoria delle risorse ai dirigenti di settore nelle more di approvazione 
del  Piano Esecutivo  di  Gestione” con la  quale  in  applicazione del  Decreto  Legislativo 
118/2011 si indica, in attesa dell'approvazione del bilancio di previsione 2013, di impegnare 
3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 – 2014;

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 78 del 12.02.2013, di 
attribuzione di posizione organizzativa al Dott. For. Mario Sala, dipendente di ruolo con la 
qualifica di Istruttore Direttivo tecnico cat. D presso il settore 2, per il periodo 01.01.2013  
– 30.06.2013,  per  lo  svolgimento  delle  funzioni,  delegate  dal  Dirigente  competente,  di 
coordinamento  organizzazione  del  settore  2,  oltre  all'adozione degli  atti  gestionali,  con 
potere di firma, escluso il parere di regolarità sulle proposte di deliberazione, inerenti ai  
seguenti servizi: 

• Lavori Pubblici;
• Patrimonio – Gestione aree demaniali;
• Manutenzione Urbana;
• Ambiente;

Posto che in relazione alla delibera di G.C. n. 128 del 05.09.2012 relativa all'adozione 
del nuovo sistema di pesatura delle posizioni organizzative, nell'ambito della predetta D.D. 
n. 78/2013, si era provveduto alla compilazione dell'attinente scheda, che, parametrata ad 
un valore massimo di Euro 16.000,00 (importo previsto per una posizione organizzativa di 
Alta Professionalità, considerata equipollente ad una P.O. di tipo B “Professionale”), in base 
al  punteggio  ottenuto  ed  al  periodo  di  affidamento,  comportava  una  retribuzione  di 
posizione pari ad Euro 7.200,00;

Considerato che con nota Prot. 6145 del 20.02.2013 il Segretario Generale dell'Ente, 
specificando  che  il  valore  di  €  16.000,00,  previsto  ai  sensi  dell'art.  10  del  CCNL  del 
22.01.2004 è applicabile alle Posizioni Organizzative di Alta Professionalità, faceva rilevare 
che nella fattispecie di attribuzione di P.O. al Dott. Mario Sala, la stessa è da considerare  
non avente carattere di Alta Professionalità, pertanto valorizzabile per un importo massimo 
pari ad € 12.911,42;

Ravvisata pertanto la necessità di riparametrare il valore della Posizione Organizzativa 
attribuita  al  dipendente,  Dott.  Mario  Sala,  tenendo  conto  del  valore  massimo  di 
attribuzione, pari ad €. 12.911,42;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  194 del  28/03/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1)  di  rettificare,  esclusivamente per  quanto concerne la  valorizzazione economica, 
l'incarico  di  P.O.  attribuito  al  dipendente  del  Settore  2,  Dott.  Mario  Sala,  previsto  ed 
approvato con determinazione dirigenziale  n. 78 del 12.02.2013, provvedendo al ricalcolo 
della  scheda  di  pesatura  della  P.O.,  che  si  allega  agli  atti  del  presente  provvedimento,  
prendendo a riferimento l'importo massimo previsto di €.  12.911,42, così come indicato, 
con nota Prot. 6145 del 20.02.2013, dal Segretario Generale dell'Ente;

2)  di dare atto pertanto che, in relazione al periodo di conferimento della presente 
P.O., (01.01.2013 al 30.06.2013), la quota di retribuzione di posizione spettante al Dott. 
Mario  Sala,  ammonta  ad  Euro  5.810,14,  e  sarà  disponibile  a  carico  del  cap.  200005 
“Indennità  di  produttività  al  personale  di  ruolo”  del  bilancio  pluriennale  2012/2014, 
esercizio di riferimento 2013 – Codice Siope 1103;

3)  di impegnare, attualmente, in virtù della delibera di  G.C. n.  5 del 09/01/2013, 
l'importo di spesa riferito ai primi tre mesi del periodo di conferimento, dando mandato fin 
d'ora  all'Ufficio  Stipendi  di  provvedere  all'integrazione  della  somma  rimanente 
successivamente all'approvazione del bilancio di previsione 2013;

4)  di  rinviare  a  successivo  atto  l'assunzione  dell'impegno  di  spesa  relativo  alla 
retribuzione di risultato, che comunque graverà sul medesimo capitolo di spesa;

5)  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  Dirigente  Settore  2,  Arch.  Fabio 
Tomasetti,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente  
determinazione; 

6) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Personale, Stipendi.

  

Il Dirigente Responsabile
  Fabio Tomasetti 

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  194 del  28/03/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 514 2013 2905,07

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/03/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  194 del  28/03/2013 pag. 4 di 4


